

**РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ**

**ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН**

**О внесении изменений в областной закон «О государственных должностях  
Смоленской области и о государственной гражданской службе Смоленской  
области»**

**Принят Смоленской областной Думой  
31 октября 2013 года**

**Статья 1**

Внести в областной закон от 3 мая 2005 года № 29-з «О государственных должностях Смоленской области и о государственной гражданской службе Смоленской области» (Вестник Смоленской областной Думы и Администрации Смоленской области, 2005, № 5 (часть II), стр. 27; № 7 (часть I), стр. 26; № 10, стр. 31; № 13 (часть II), стр. 25; 2006, № 13 (часть III, книга 2), стр. 98; 2010, № 2 (часть III), стр. 28; 2011, № 7 (часть II), стр. 36; № 9 (часть II), стр. 50; 2012, № 12 (часть V), стр. 240; 2013, № 4 (часть I), стр. 24) следующие изменения:

1) в части 2 статьи 1 слова «(включая нахождение в кадровом резерве и другие случаи)» исключить;

2) в статье 2:

а) наименование после слова «**специальности**» дополнить словами «**, направлению подготовки**»;

б) в части 1:

абзац первый дополнить словами «**, направлению подготовки**»;

пункты 1 – 4 после слова «**специальности**» дополнить словами «**, направлению подготовки**»;

пункт 5 дополнить словами «**, направлению подготовки**»;

в) часть 3 после слова «**специальности**» дополнить словами «**, направлению подготовки**»;

3) в пункте 1 части 1 статьи 14 слова «профессиональную переподготовку, повышение квалификации и стажировку» заменить словами «**дополнительное профессиональное образование**»;

4) в статье 15:

а) в наименовании слова «**Профессиональная подготовка**» заменить словом «**Подготовка**»;

б) в части 1 слова «договора на обучение» заменить словами «договора о целевом приеме или договора о целевом обучении», второе предложение исключить;

5) в статье 16:

а) в наименовании слова **«профессиональную переподготовку, повышение квалификации и стажировку»** заменить словами **«дополнительное профессиональное образование»**;

б) слова «профессиональную переподготовку, повышение квалификации и стажировку» заменить словами «дополнительное профессиональное образование»;

б) статью 17 изложить в следующей редакции:

**«Статья 17. Кадровый резерв на государственной гражданской службе  
Смоленской области**

Положение о кадровом резерве на государственной гражданской службе Смоленской области, устанавливающее порядок формирования кадрового резерва Смоленской области и кадрового резерва государственного органа Смоленской области и работы с ними, утверждается нормативным правовым актом Администрации Смоленской области.».

## **Статья 2**

Настоящий областной закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

**И.о. Губернатора  
Смоленской области**

**М.Ю. Питкевич**

**31 октября 2013 года  
№ 105-з**